САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2017 г. №  1017

                         г. Мінск                       г. Минск

О мерах по реализации Указа Президента
Республики Беларусь от 26 декабря
2017 г. № 462

В соответствии с частью второй пункта 3 Указа Президента

Республики Беларусь от 26 декабря 2017 г. № 462 ”Об установлении
безвизового порядка въезда и выезда иностранных граждан“ Совет
Министров Республики Беларусь  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке посещения гражданами
туристско-рекреационной зоны ”Брест“ или специального туристско-
рекреационного парка ”Августовский канал“ и прилегающих к нему
территорий.

2. Установить:
форму документа, предоставляющего гражданам право на

индивидуальное посещение туристско-рекреационной зоны ”Брест“
или специального туристско-рекреационного парка ”Августовский канал“
и прилегающих к нему территорий, согласно приложению 1;

форму документа, предоставляющего гражданам право на групповое
посещение туристско-рекреационной зоны ”Брест“ или специального
туристско-рекреационного парка ”Августовский канал“ и прилегающих к
нему территорий, согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление Совета Министров
Республики Беларусь от 15 мая 2015 г. № 414 ”О некоторых вопросах
посещения иностранными гражданами Национального парка ”Беловежская
пуща“ (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
20.05.2015, 5/40547).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь А.Кобяков